ILUMINACIONILUMINACION
Nuestras Oficinas
DESMEX S.A. de C.V.
Blvd. José María Morelos 3649
Col. Purísima de Jerez
León  Gto  C P 37290León, Gto. C.P. 37290
Tel. (477) 788 06 00
Fax (477) 771 10 02

Garantía(a Flujo Flujo Especificación deSerie Modelo Garantía(a
ños) Voltaje(V)
j
luminoso
total(Lm)
j
luminoso de
pupila(Plm)
Especificación de
luminarias(mm) Potencia(W)
Smart GY-LL-40W 5 220/120/277/347
12/24 2800 3900~4600 150x114x89 45
Smart GY-LL-80W 5 220/120/277/347 6400 9600~11100 250x140x99 86
Smart GY-LL-120W 5 220/120/277/347 9600 15500~18000 320x140x99 128
Smart GY-LL-150W 5 220/120/277/347 12000 19500~22000 320x140x99 160
S t GY LL 200W 5 220/120/277/347 16000 28000 30000 400 148 110 212Smart GY-LL-200W 5 220/120/277/347 16000 28000~30000 400x148x110 212
Smart GY-LL-300W 5 220 24000 45000~48000 500x152x110 316
MENU INDUCCIONMENU INDUCCION
SERIE SATURNOSERIE SATURNO
Serie Modelo Garantía(años) Voltaje(V)

12/24 2600 3900~4600
115x88x241(E27)
40
115 88 261(E4012/24 115x88x261(E40
MENU INDUCCIONMENU INDUCCION
SERIE GLSERIE GL
Modelo Voltaje(V)
Flujo
luminoso
total
(Lm)
Dimensiones de la
lampara (mm)
Dimensiones
balastro (mm) Potencia(W)
GL-40W 190 – 250 V 2450 210 x 90 172 x 102 x 55 40
GL-55W 190 – 250 V 3250 210 x 90 172 x 102 x 55 55
GL 60W 190 – 250 V 2600 220 90 172 x 102 x 55 60GL-60W 190 250 V 2600 220 x 90 172 x 102 x 55 60
GL-85W 190 – 250 V 5950 223 x 110 172 x 102 x 55 85
GL-100W 190 – 250 V 7750 228 X 110 172 x 102 x 55 100
GL-120W 190 – 250 V 8650 228 x 110 172 x 102 x 55 120
GL-150W 190 – 250 V 10450 330 x 120 172 x 102 x 55 150
GL-165W 190 – 250 V 11450 330 x 120 172 x 102 x 55 165
MENU INDUCCIONMENU INDUCCIONCONTINUARCONTINUAR
INDUCCION INDUCCION
ELECTROMAGNETICAELECTROMAGNETICAELECTROMAGNETICAELECTROMAGNETICA
VENTAJASVENTAJAS

Peso: 17 Kg
Dimensiones de paquete: 1180x495x270 mm
Aplicaciones:
Carreteras urbanas, autopistas, calles de
zonas comerciales, estacionamientos y
otras áreas de iluminación al aire libre
Tipo Flujo luminoso
Lumenes
Flujo visible
Plm
Dimensión del tubo
mm
Potencia
nominal
GY- LL-120W 9600 15500~18000 320x140x99 120W
GY-LL-150W 12000 19500~22000 320x140x99 150W
GY-LL-200W 18000 28000~30000 400x148x110 200W
GY-LL-300W 26000 45000~48000 500x152x110 300W
STREET LIGHTING
STREET LIGHTING 4200
APLICACIONES:
STREET LIGHTING 4200

APLICACIONES:
 Naves Industriales,
b d l
HIGHBAY 3100
bodegas, almacenes,
instalaciones deportivas, etc.
Tipo Flujo luminoso
Lumenes
Flujo visible
Plm
Dimensión del tubo
mm
Potencia
nominal
GY TX 120W 9600 15500 18000 320 140 99 120WGY- TX-120W 9600 15500~18000 320x140x99 120W
GY-TX-150W 12000 19500~22000 320x140x99 150W
GY-TX-200W 18000 28000~30000 400x148x110 200W
GY-TX-300W 26000 45000~48000 500x152x110 300W
DOWNLIGHT
APLICACIONES:
Bazar, supermercado, hotel, oficina, sala deDOWNLIGHT 3500 Bazar, supermercado, hotel, oficina, sala de
reuniones, departamento de tienda, centro de
exhibición, chalé y otros alumbrados internos.
DOWNLIGHT 3500
Serie Categoría
Flujo
luminoso
Dimensión,
mm Potencia
DOWNLIGHT 3400
g
Venus JX-15W 820 59x57x160 15W
Venus JX-23W 1400 78x62x182 23W
Serie Categoría
Flujo
luminoso
Dimension,
mm PotenciaSerie Categoría luminoso mm Potencia
Saturno GY-TX-40W 2800 Φ152xH89 40W
Saturno GY-TX-80W 6400 Φ214xH99 80W
CEILING MOUNTING 3600
APLICACIONES:
 Por el ambiente de Planta
industrial bodega estadio granindustrial, bodega, estadio, gran

Saturno GY-TX-40W 2800 Φ152xH89 40W
Saturno GY-TX-80W 6400 Φ214xH99 80W
EXPLOSION PROOF
LIGHTING FIXTURELIGHTING FIXTURE
APLICACIONES:
 Gasolinera, estación del
metro y ambiente industrial ometro y ambiente industrial o
interno
Serie Categoría
Flujo
luminoso
rateado
Apariencia
de luminaria PotenciaSerie Categoría rateado de luminaria Potencia
Saturno GY-TX-80W 6400 Φ214xH99 80W
Saturno GY-TX-120W 9600 Φ274xH99 120W
Saturno GY-TX-150W 12000 Φ274xH99 150W
Saturno GY-TX-200W 16000 Φ314xH110 200W
LAMPARA DE PISO
APLICACIONES: